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Interpelacja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowych Rad Dzielnic Miasta Lublin

Szanowny Panie Prezydencie,

Młodzieżowe  Rady  Dzielnic  to  inicjatywa  obywatelska,  która  nierzadko
znajduje  znaczne  poparcie  wśród  młodzieży  mieszkającej  w  dzielnicach
największych miast w Polsce. Takie inicjatywy podejmowane są w wielu miastach
wojewódzkich na terenie Rzeczypospolitej, włącznie z Warszawą, która ze względu
na swój  wyjątkowy ustrojowy charakter  Miasta  Stołecznego jest  pionierem takich
rozwiązań i powoływania Młodzieżowych Rad Dzielnic. 

Należy jednak wskazać, że i w Lublinie podejmowane były już takie działania,
przy  ogromnym  wsparciu  i  zaangażowaniu  organizacji  NGO,  lokalnych
społeczników  oraz  działaczy  Rad  Dzielnic  Miasta  Lublin.  Tak  też,  wśród  nich
wymienić  można na przykład Młodzieżową Radę Dzielnicy Wrotków, Wieniawa,
czy Czechów Południowy.

Oczywiście powołanie i funkcjonowanie takich Młodzieżowych Rad Dzielnic
jest  olbrzymim  przedsięwzięciem  organizacyjnym,  szczególnie  w  obliczu  faktu,
iż Lublin posiada 27 dzielnic, które zamieszkują różne liczby mieszkańców. Ponadto
niektóre z dzielnic  posiadają szkoły (różnych szczebli)  w swoich obwodach,  inne



niestety  nie.  Zagadnień,  które  wymagają  dogłębnego  przeanalizowania
i  przedyskutowania  jest  znacznie  więcej  –  począwszy  od  zakresu  kompetencji,
poprzez skład takich ciał,  po rozwiązania czysto techniczne – jak miejsce spotkań
i obsługa. 

Posiadając doświadczenie w pracy Młodzieżowej Rady Miasta Lublin, jako jej
Przewodniczący,  w  pracy  Parlamentu  Dzieci  i  Młodzieży  Województwa
Lubelskiego, jako członek jego Prezydium, w pracy Sejmu Dzieci i Młodzieży, jako
jego Poseł  Sprawozdawca,  czy chociażby teraz  jako Opiekun Młodzieżowej  Rady
Miasta  Lublin  mam  propozycję,  którą  pragnę  przedstawić  pod  rozwagę  Pana
Prezydenta wraz z kilkoma pytaniami z tym związanymi, które przedstawię poniżej.

Na wstępie w moim odczuciu, Młodzieżowe Rady Dzielnic (MRD) mogłyby
powstawać z inicjatywy i na mocy uchwał Rad Dzielnic Miasta Lublin, jako jednostki
pomocnicze lub konsultacyjne dla Rad Dzielnic. Skład Młodzieżowej Rady Dzielnicy
uzależniony byłby od statutowego składu Rady Dzielnicy i wynosiłby kolejno 9 dla
Rad  Dzielnicy,  które  posiadają  15  członków  (tj.  współczynnik  50%  składu  Rady
zaokrąglony  „w  górę”  +  1)  oraz  12  w  przypadku  Dzielnic,  które  posiadają  21-
osobowe Rady Dzielnic (tj. analogicznie – 50% składu Rady zaokrąglony „w górę” +
1).  Warunki,  które  spełnić  mieliby  potencjalni  Członkowie  Młodzieżowej  Rady
Dzielnicy, określałby Statut MRD, stanowiący załącznik do uchwały Rady Dzielnicy
powołującej Młodzieżową Radę, odpowiednio do możliwości i sytuacji edukacyjnej
w Dzielnicy  (tj.  zasadniczo  do  ilości  szkół  w Dzielnicy).  W skład  MRD  mogliby
wchodzić uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych, znajdujących się na terenie
Dzielnicy, uczniowie wszystkich klas szkół ponadpodstawowych, jednak nie później
niż  do  ukończenia  19  roku  życia  oraz  dzieci  i  młodzież  w  wieku  szkolnym,
niebędący uczniami szkół z dzielnicy, ale zamieszkujący tę dzielnicę w równej liczbie
(tj. 3-3-3 albo 4-4-4). Do kompetencji Młodzieżowej Rady Dzielnicy w szczególności
należałoby budowanie proaktywnego zaangażowania młodzieży w życie  Dzielnic
naszego miasta, inicjowanie własnych projektów młodzieżowych w porozumieniu z
Radą  Dzielnicy,  czy  chociażby  opiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Dzielnicy
dotyczących  Dzieci,  Młodzieży,  lub  rezerwy  celowej,  którą  dysponują  dzielnice.
Posiedzenia Młodzieżowych Rad Dzielnic mogłyby odbywać się w siedzibach Rad
Dzielnic,  które  zapewniałby  im  jednocześnie  obsługę  administracyjno-techniczną.
Opiekunem  MRD  mógłby  być  Członek  Rady  Dzielnicy  wskazany  przez  Radę
Dzielnicy  oraz  w ramach  możliwości  nauczyciel,  reprezentant  szkół  z  Dzielnicy.
Kadencja Młodzieżowej Rady Dzielnicy winna trwać jeden rok. 



Ze względu jednak na wskazane wcześniej  w piśmie potencjalne trudności
techniczno-administracyjne wobec tak dużego przedsięwzięcia należy rozważyć czy
przed  podjęciem  takiej  decyzji  nie  należałoby  przeprowadzić  programu
pilotażowego  w  ramach  jednej  z  dzielnic.  Ponadto  rozważyć  można  byłoby
tworzenie struktur Młodzieżowych Rad Dzielnic szerszych niż jedna dzielnica – np.:
Czechów, Węglin,  Czuby oraz inne.  Niezwykle  cennym byłoby  także  budowanie
pomostów  współpracy  z  partnerami  z  trzeciego  sektora,  przedstawicielami
spółdzielni  mieszkaniowych,  domów  kultury,  bibliotek  miejskich  i  innych
organizacji dzielnicowych.

W związku z powyższym oraz mając na względzie fakt ubiegania się przez
Miasto  Lublin  o  tytuł  Europejskiej  Stolicy  Młodzieży  2023  zwracam się  do  Pana
Prezydenta z następującymi pytaniami:

1. Czy  Pan  Prezydent  widzi  potrzebę,  a  także  możliwość  powołania
Młodzieżowych Rad Dzielnic w Lublinie?

2. Czy  w  opinii  Pana  Prezydenta,  Rady  Dzielnic  Miasta  Lublin,  mogą  na
podstawie swoich Statutów, powołać Młodzieżowe Rady Dzielnic?

3. Czy przedstawiona przeze mnie koncepcja składu i organizacji Młodzieżowej
Rady Dzielnicy znajduje poparcie Pana Prezydenta?

Z wyrazami szacunku,


